

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2024 № 131

Городской округ Химки

Об утверждении и реализации Плана основных мероприятий городского округа Химки Московской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год

В соответствии с федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», В постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении об гражданской Положения организации ведении в муниципальных образованиях и организациях», руководствуясь Уставом округа Химки Московской области, Администрация городского городского округа Химки Московской области (далее-Администрация)

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий городского округа Химки Московской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год (далее План основных мероприятий).
- 2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений Администрации, руководителям спасательных служб обеспечения мероприятий гражданской обороны городского округа Химки Московской области, руководителям учреждений, предприятий и организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Химки Московской области:
- 2.1. Организовать разработку и реализацию мероприятий, предусмотренных Планом основных мероприятий.

- 2.2. Включить в Планы основных мероприятий организаций мероприятия, определенные Планом основных мероприятий городского округа Химки Московской области (в части касающейся), а также мероприятия с учетом специфики деятельности организаций.
- 2.3. До 01.03.2024 года представить для согласования Планы основных мероприятий в Администрацию через муниципальное бюджетное учреждение городского округа Химки «Аварийно-спасательная служба» (далее МБУ «ХимСпас») и ежеквартально до 5-го числа месяца представлять информацию о выполнении пунктов Плана основных мероприятий.
- 3. МБУ «ХимСпас» оказать организациям методическую помощь в планировании основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 2024 год.
- 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские новости», разместить в официальном сетевом издании газеты «Химкинские новости» по адресу inhimkicity.ru и на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Цуканова А.Г.

Глава городского округа

Д.В. Волошин